
1 

 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 129 DEL 12/02/2014 
 

OGGETTO: Nomina Commissioni Esaminatrici per il conferimento di Responsabilità delle 
Unità Operative Semplici dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno dodici del mese di febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 
30.11.1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11.10.2004; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27.04. 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero–Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07.04.2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 
07.04.2011, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTA la Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 38/7 del 

08.07.2008 recante i “Principi e criteri direttivi per la predisposizione dell’Atto 
Aziendale delle Aziende Ospedaliero - Universitarie di Cagliari e Sassari”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 15/2009 



2 

 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 3/2009, recante “Disposizioni urgenti nei settori 

economico e sociale”, che prevede l’avvio del processo di riforma del Sistema 
sanitario Regionale, disciplinando i nuovi assetti istituzionali e organizzativi; 

 
VISTA la Delibera del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Sassari n. 545 del 30.08.2012 con la quale l’Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Sassari ha adottato l’Atto Aziendale, d’intesa con il Rettore dell’Università 
degli Studi di Sassari, nelle more della verifica da parte del competente 
Assessorato Regionale all’Igiene Sanità e Assistenza Sociale; 

 
RICHIAMATA la propria Delibera n. 532 del 15.07.2013, e successive modifiche e integrazioni, 

con la quale sono state individuate le Unità Operative Semplici, quali sub 
articolazioni delle Strutture Complesse e di riferimento; 

 
DATO ATTO che, con appositi atti, l’Azienda, al fine di renderle pienamente funzionali, ha 

provveduto ad avviare le procedure per il conferimento di Responsabilità delle 
seguenti Unità Operative Semplici, secondo quanto previsto dalla normativa di 
riferimento e dal regolamento aziendale: 

 

 
Unità Operativa Semplice Articolazione delle Strutture Complesse e di riferimento 

Citopatologia Anatomia Patologica 

DH Malattie Infettive Malattie Infettive 

Neuroradiologia Radiologia 

Radioterapia Radiologia 

Servizio Psicosociale e Psicologia Clinica Direzione Sanitaria 

Terapia Intensiva Neonatale Neonatologia 
 

Monitoraggio e valutazione delle Prestazioni 
Sanitarie 

Direzione Sanitaria 

 
C  H  E con propria Delibera n. 700 del 30.09.2013 si è provveduto alla nomina dei 

componenti della Commissione Esaminatrice per l’individuazione degli idonei 
per il conferimento dell’incarico di Responsabilità dell’U.O.S. Monitoraggio e 
valutazione delle Prestazioni Sanitarie, secondo quanto previsto dalla 
normativa di riferimento e dal già citato regolamento aziendale;  

 
CONSIDERATO che, con nota in atti prot. 22498/2013, la Prof.ssa Ida Mura ha comunicato le 

proprie dimissioni quale componente della Commissione Esaminatrice per il 
conferimento dell’incarico di responsabilità dell’Unità Operativa Semplice 
“Monitoraggio e valutazione delle prestazioni sanitarie”, per sovraccarico di 
impegni istituzionali; 

 
C  H  E si rende pertanto necessario provvedere alla nomina dei componenti le 

seguenti Commissioni Esaminatrici per l’individuazione degli idonei per il 
conferimento dell’incarico di Responsabilità delle medesime, secondo quanto 



3 

 

previsto dalla normativa di riferimento e dal già citato regolamento aziendale;  
 
 

Unità Operativa Semplice Composizione Commissione Esaminatrice 

Citopatologia Dott. Mario Manca           Direttore Sanitario 
Prof. Francesco Tanda      Componente 
Prof. Salvatore Dessole     Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

DH Malattie Infettive Dott. Mario Manca            Direttore Sanitario 
Prof.ssa Maria Stella Mura  Componente 
Prof. Giuseppe Delitala      Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Neuroradiologia Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Giovanni Meloni    Componente 
Prof. Salvatore Dessole   Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Radioterapia Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Giovanni Meloni    Componente 
Dott. Salvatore Dessole   Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Servizio Psicosociale e Psicologia Clinica Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Virgilio Agnetti      Componente 
Dott. Annico Ganga       Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Monitoraggio e valutazione delle Prestazioni 
Sanitarie 

Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Antonio Azara       Componente 
Prof. Paolo Castiglia        Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Terapia Intensiva Neonatale Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Salvatore Dessole   Componente 
Prof. Stefano Sotgiu        Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

 
D E L I B E R A  

 

 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

1) Di dare atto che si rende necessario provvedere alla nomina dei componenti le Commissioni Esaminatrici per 
l’individuazione degli idonei per il conferimento dell’incarico di Responsabilità delle seguenti U.O.S ritenute 
prioritarie, secondo quanto previsto dalla normativa di riferimento e dal vigente regolamento aziendale: 



4 

 

Unità Operativa Semplice Articolazione delle Strutture Complesse e di riferimento 

Citopatologia Anatomia Patologica 

DH Malattie Infettive Malattie Infettive 

Neuroradiologia Radiologia 

Radioterapia Radiologia 

Servizio Psicosociale e Psicologia Clinica Direzione Sanitaria 

Terapia Intensiva Neonatale Neonatologia 
 

Monitoraggio e valutazione delle Prestazioni 
Sanitarie 

Direzione Sanitaria 

 

2) Di nominare, come di fatto nomina le sotto elencate Commissioni Esaminatrici per l’individuazione degli 
idonei e per il conferimento dell’incarico di Responsabilità delle U.O.S. medesime, secondo quanto previsto 
dalla normativa di riferimento e dal già citato regolamento aziendale:  
 

 
Unità Operativa Semplice Composizione Commissione Esaminatrice 

Citopatologia Dott. Mario Manca           Direttore Sanitario 
Prof. Francesco Tanda      Componente 
Prof. Salvatore Dessole     Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

DH Malattie Infettive Dott. Mario Manca            Direttore Sanitario 
Prof.ssa Maria Stella Mura  Componente 
Prof. Giuseppe Delitala      Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Neuroradiologia Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Giovanni Meloni    Componente 
Prof. Salvatore Dessole   Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Radioterapia Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Giovanni Meloni    Componente 
Dott. Salvatore Dessole   Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Servizio Psicosociale e Psicologia Clinica Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Virgilio Agnetti      Componente 
Dott. Annico Ganga       Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Monitoraggio e valutazione delle Prestazioni 
Sanitarie 

Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Antonio Azara       Componente 
Prof. Paolo Castiglia        Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

Terapia Intensiva Neonatale Dott. Mario Manca         Direttore Sanitario 
Prof. Salvatore Dessole   Componente 
Prof. Stefano Sotgiu        Componente 
 
Segreteria a cura del Servizio Risorse Umane 

 
 



5 

 

 
3) Di dare atto che il presente provvedimento verrà inviato all’attenzione del Rettore dell’Università degli Studi 

di Sassari e delle Organizzazioni Sindacali; 
 
4) Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non determina incremento di costi a carico di questa 

Azienda Ospedaliero Universitaria; 
 
5) Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente atto deliberativo. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to (Dott. Mario Manca) 

 



6 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 
__12/02/2014_. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 

Sassari, _12/02/2014_                     f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 
 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge 
Regionale 28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 

 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e 
Istituzionali 
 

 

 
(luogo e data) Sassari,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della 
Legge      Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 


